TERCERO.- La Intervención Provincial de Cádiz de la Junta de Andalucía, con fecha 5 de septiembre de 2025 
fiscalizó favorablemente la aprobación del gasto.

CUARTO.- La aprobación del gasto y del expediente de contratación fue realizada el día 5 de septiembre de 
2025, por importe de SESENTA Y NUEVE  MIL SEISCIENTOS TREINTA Y OCHO EUROS Y TREINTA CÉNTIMOS 
(69.638,30€) , IVA INCLUIDO.  

QUINTO.-  El anuncio de licitación fue publicado en el Perfil de Contratante de la Delegación Territorial de 
Empleo, Empresa y Trabajo Autónomo de la Plataforma de Contratación de la Junta de Andalucía el día 9 de 
septiembre de 2025.

[...]

En caso de que la persona adjudicataria subcontrate la ejecución de determinadas partes del contrato, la 
obligación que se deriva del  cumplimiento de la  presente clausula medioambiental  será asumida del 
mismo modo e íntegramente por la persona subcontratista.

SEGUNDA.- Precio, revisión de precios y régimen de pago

El precio del contrato es de CUARENTA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS euros (44.900,00 €), IVA excluido. A 
esta cantidad le corresponde un IVA de NUEVE MIL CUATROCIENTOS VEINTINUEVE euros (9.429,00 €), por 
lo  que  el  importe  total  asciende  a  CINCUENTA  Y  CUATRO   MIL  TRESCIENTOS  VEINTINUEVE  EUROS 
(54.329,00€), IVA incluido.

Esta cantidad será abonada por la Junta de Andalucía, en la forma establecida en la cláusula 19 y en el Anexo I-
apartado 12 del PCAP (con periodicidad mensual, a mes vencido ), previa presentación de la correspondiente 
factura y recepción de conformidad, teniendo en cuenta la siguiente distribución de anualidades:

[...]

Para la debida efectividad de este contrato, la empresa ALTASO 2000  ha constituido por medios electrónicos 
ante la Caja General de Depósitos de la Comunidad Autónoma, con fecha de 5  de  noviembre  de  2025 , una 
garantía definitiva por importe de DOS MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y CINCO EUROS (2.245,00€)  , según se 
acredita mediante el correspondiente resguardo de depósito n.º  T001110178005, que queda incorporado 
como anexo al mismo, y que responderá de los supuesto contemplados en el artículo 110 de la LCSP.

SEXTA.- Plazo de garantía

No procede al tratarse de un contrato de mera actividad o de medios.